
Página: 1 / 15

Nr.:   34/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

152/2024

17/09/2024

E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br  Site: http://www.tenenteportela.rs.gov.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/10/2024
Pregão eletrônico
34/2024 - PE
152/2024

Formação de Ata de Registro de Preços para aquisição de materiais ambulatoriais.

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 Cateter Intravenoso Abocath N° 24 - Cateter Intravenoso Abocath

N° 24
1.500,0 UN 0,7219 1.082,85

32 Cotonete -  Caixa c/ 75 unidades. Haste flexível. - Cotonete -  Caixa
c/ 75 unidades. Haste flexível.

200,000 CX 1,485 297,00

45 Escova Cervical Ginecológica - Caixa c/ no mín. 100 unidades.
Estéril, atóxico e resistente, cerda c/ filamentos de nylon
sustentados por eixo em aço inox, fixada em haste plástica.
Esterilizado por Óxido de Etileno. - Escova Cervical Ginecológica -
Caixa c/ no mín. 100 unidades. Estéril, atóxico e resistente, cerda c/
filamentos de nylon sustentados por eixo em aço inox, fixada em
haste plástica. Esterilizado por Óxido de Etileno.

30,000 CX 30,9563 928,69

90 Seringa 5 ml Com Rosca - Em plástico, atóxico, transparente, corpo
c/ marcação a cada 1 ml, embolo com anel de vedação em
borracha; com anel de retenção no cilindro, estéril, siliconizada;
com deslizamento suave e uniforme, sem agulha. C/ registro na
ANVISA. - Seringa 5 ml Com Rosca - Em plástico, atóxico,
transparente, corpo c/ marcação a cada 1 ml, embolo com anel de
vedação em borracha; com anel de retenção no cilindro, estéril,
siliconizada; com deslizamento suave e uniforme, sem agulha. C/
registro na ANVISA.

2.500,0 UN 0,131 327,50

96 Seringa 60 ml Sem Rosca - Em plástico, atóxico, transparente,
corpo c/ marcação a cada 1 ml, embolo com anel de vedação em
borracha; com anel de retenção no cilindro, esteril, siliconizada;
com deslizamento suave e uniforme, sem agulha. C/ registro na
ANVISA. - Seringa 60 ml Sem Rosca - Em plástico, atóxico,
transparente, corpo c/ marcação a cada 1 ml, embolo com anel de
vedação em borracha; com anel de retenção no cilindro, esteril,
siliconizada; com deslizamento suave e uniforme, sem agulha. C/
registro na ANVISA.

300,000 UN 1,1873 356,19

108 Sonda de Alívio N° 14 - Sonda descartável e siliconada em tubo de
PVC, atóxica, apirogênica, transparente, de paredes finas e
maleáveis. Esterilizado pelo processo de óxido de etileno. Provida
na outra extremidade de um conector padrão com tampa. C/
registro na ANVISA. Garantia mín de 03 meses a partir da entrega. -
Sonda de Alívio N° 14 - Sonda descartável e siliconada em tubo de
PVC, atóxica, apirogênica, transparente, de paredes finas e
maleáveis. Esterilizado pelo processo de óxido de etileno. Provida

1.800,0 UN 0,63 1.134,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 08/10/2024, às 10:28:36. Protocolo: 662ce6a5-413c-4014-be66-0c1860b3e8de



Página: 2 / 15

na outra extremidade de um conector padrão com tampa. C/
registro na ANVISA. Garantia mín de 03 meses a partir da entrega.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
109 Sonda de Alívio N° 12 - Sonda descartável e siliconada em tubo de

PVC, atóxica, apirogênica, transparente, de paredes finas e
maleáveis. Esterilizado pelo processo de óxido de etileno. Provida
na outra extremidade de um conector padrão com tampa. C/
registro na ANVISA. Garantia mín de 03 meses a partir da entrega. -
Sonda de Alívio N° 12 - Sonda descartável e siliconada em tubo de
PVC, atóxica, apirogênica, transparente, de paredes finas e
maleáveis. Esterilizado pelo processo de óxido de etileno. Provida
na outra extremidade de um conector padrão com tampa. C/
registro na ANVISA. Garantia mín de 03 meses a partir da entrega.

500,000 UN 0,5316 265,80

126 Teste De HCG -  kit c/ no mín. 100 tiras.  Teste rápido,
imunocromatográfico p/ detecção qualificativa de gonodotrofina
coriônica humana, em amostras humanas de soro, plasma e urina.
Tempo entre 5 e 7 min. - Teste De HCG -  kit c/ no mín. 100 tiras.
Teste rápido, imunocromatográfico p/ detecção qualificativa de
gonodotrofina coriônica humana, em amostras humanas de soro,
plasma e urina. Tempo entre 5 e 7 min.

10,000 UN 47,99 479,90

Total do Participante: 4.871,93

Participante: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

23 Bolsa Coletora de Urina de 2L - Estéril, fabricada em PVC, possui
tubo extensor transparente e flexível, clamp corta fluxo, tubo de
drenagem, ponto de coleta, válvula anti-refluxo, filtro de ar
hidrófobo e suporte para fixação, atóxico e atóxico e apirgogênico,
descartável. C/ capacidade de 02l. C/ registro na ANVISA. Garantia
mín de 03 meses a partir da entrega. - Bolsa Coletora de Urina de
2L - Estéril, fabricada em PVC, possui tubo extensor transparente e
flexível, clamp corta fluxo, tubo de drenagem, ponto de coleta,
válvula anti-refluxo, filtro de ar hidrófobo e suporte para fixação,
atóxico e atóxico e apirgogênico, descartável. C/ capacidade de 02l.
C/ registro na ANVISA. Garantia mín de 03 meses a partir da
entrega.

300,000 UN 2,979 893,70

25 Cateter Intravenoso Abocath N° 22 - Cateter Intravenoso Abocath
N° 22

1.500,0 UN 0,669 1.003,50

56 Fio de Sutura 3.0  - Feito em nylon,  fio 3.0, c/ agulha 3/8 círculo
cortante em aço inox. Caixa c/ no mín. 24 unidades. Atendem a
norma NBR 13904 e Portaria INMETRO n. 157/2002. - Fio de Sutura
3.0  - Feito em nylon,  fio 3.0, c/ agulha 3/8 círculo cortante em aço
inox. Caixa c/ no mín. 24 unidades. Atendem a norma NBR 13904 e
Portaria INMETRO n. 157/2002.

65,000 CX 26,439 1.718,54

58 Fio De Sutura 5.0 - Feito em nylon, fio 5.0c, c/ agulha 3/8 círculo
cortante em aço inox. Caixa c/ no mín. 24 unidades. Atendem a
norma NBR 13904 e Portaria INMETRO n. 157/2002. - Fio De Sutura
5.0 - Feito em nylon, fio 5.0c, c/ agulha 3/8 círculo cortante em aço
inox. Caixa c/ no mín. 24 unidades. Atendem a norma NBR 13904 e
Portaria INMETRO n. 157/2002.

30,000 CX 26,429 792,87

59 Fita Adesiva P/ Autoclave - Medindo 19 mm x 30 m, fabricada em
papel crepado tratado e envernizado com adesivo de alto
desempenho à base de borracha natural e resinas. Tinta termo
reativa (sensível a autoclave). - Fita Adesiva P/ Autoclave - Medindo
19 mm x 30 m, fabricada em papel crepado tratado e envernizado
com adesivo de alto desempenho à base de borracha natural e
resinas. Tinta termo reativa (sensível a autoclave).

10,000 RL 3,649 36,49

65 Lâmina Bisturi N° 11 - Feita em aço inoxidável, nº 11, descartável,
estéril, afiada e polida. Caixa c/ no mín. 100 unidades embaladas
individualmente. C/ registro na ANVISA - Lâmina Bisturi N° 11 - Feita
em aço inoxidável, nº 11, descartável, estéril, afiada e polida. Caixa
c/ no mín. 100 unidades embaladas individualmente. C/ registro na
ANVISA

5,000 CX 23,999 120,00

66 Lâmina de Bisturi N° 15 - Feita em aço inoxidável, nº 15,
descartável, estéril, afiada e polida. Caixa c/ no mín. 100 unidades
embaladas individualmente. C/ registro na ANVISA - Lâmina de
Bisturi N° 15 - Feita em aço inoxidável, nº 15, descartável, estéril,
afiada e polida. Caixa c/ no mín. 100 unidades embaladas
individualmente. C/ registro na ANVISA

29,000 CX 22,91 664,39

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 08/10/2024, às 10:28:36. Protocolo: 662ce6a5-413c-4014-be66-0c1860b3e8de



Página: 3 / 15

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
68 Lanceta De Segurança 28g - Caixa c/ no mín. 200 unidades. -

Lanceta De Segurança 28g - Caixa c/ no mín. 200 unidades.
20,000 CX 12,499 249,98

76 Máscara N95 PFF2 -  S/ válvula, c/ clip nasal, formato anatômico,
com duas tiras de elástico para fixação, inerte e antisséptico, c/
filtragem de no mín. 95%, não estéril. Embalagem com informações
de acordo com as normas técnicas e com número de registro na
ANVISA. - Máscara N95 PFF2 -  S/ válvula, c/ clip nasal, formato
anatômico, com duas tiras de elástico para fixação, inerte e
antisséptico, c/ filtragem de no mín. 95%, não estéril. Embalagem
com informações de acordo com as normas técnicas e com número
de registro na ANVISA.

500,000 UN 0,559 279,50

87 Scalp N° 23 - Agulhado, possui conector universal tipo Luer Lock,
Esterilizado por Óxido de Etileno. Asas de sustentação, codificada
por cores, que diferenciam o calibre. Pacotes c/ no mín. 100
unidades - Scalp N° 23 - Agulhado, possui conector universal tipo
Luer Lock, Esterilizado por Óxido de Etileno. Asas de sustentação,
codificada por cores, que diferenciam o calibre. Pacotes c/ no mín.
100 unidades

2,000 PAC 20,059 40,12

88 Scalp N° 25 - Agulhado, possui conector universal tipo Luer Lock,
Esterilizado por Óxido de Etileno. Asas de sustentação, codificada
por cores, que diferenciam o calibre. Pacote c/ no mín. 100
unidades - Scalp N° 25 - Agulhado, possui conector universal tipo
Luer Lock, Esterilizado por Óxido de Etileno. Asas de sustentação,
codificada por cores, que diferenciam o calibre. Pacote c/ no mín.
100 unidades

5,000 PAC 18,309 91,54

94 Seringa 20 ml Sem Rosca - Em plástico, atóxico, transparente,
corpo c/ marcação a cada 1 ml, embolo com anel de vedação em
borracha; com anel de retenção no cilindro, estéril, siliconizada;
com deslizamento suave e uniforme, sem agulha. C/ registro na
ANVISA. - Seringa 20 ml Sem Rosca - Em plástico, atóxico,
transparente, corpo c/ marcação a cada 1 ml, embolo com anel de
vedação em borracha; com anel de retenção no cilindro, estéril,
siliconizada; com deslizamento suave e uniforme, sem agulha. C/
registro na ANVISA.

2.000,0 UN 0,34 680,00

95 Seringa 10 ml Sem Rosca - Em plástico, atóxico, transparente,
corpo c/ marcação a cada 1 ml, embolo com anel de vedação em
borracha; com anel de retenção no cilindro, estéril, siliconizada;
com deslizamento suave e uniforme, sem agulha. C/ registro na
ANVISA. - Seringa 10 ml Sem Rosca - Em plástico, atóxico,
transparente, corpo c/ marcação a cada 1 ml, embolo com anel de
vedação em borracha; com anel de retenção no cilindro, estéril,
siliconizada; com deslizamento suave e uniforme, sem agulha. C/
registro na ANVISA.

2.000,0 UN 0,219 438,00

101 Sonda Vesical de Demora  Foley 02 vias N° 14 - Em látex
siliconizado, estéril, ponta cilíndrica, dispõe de um conector
universal para o sistema de escoamento de urina que permite a
conexão em qualquer tipo de bolsa. Possui registro na ANVISA.
Tendo garantia mín. de 03 meses a partir da entrega. - Sonda
Vesical de Demora  Foley 02 vias N° 14 - Em látex siliconizado,
estéril, ponta cilíndrica, dispõe de um conector universal para o
sistema de escoamento de urina que permite a conexão em
qualquer tipo de bolsa. Possui registro na ANVISA.  Tendo garantia
mín. de 03 meses a partir da entrega.

80,000 UN 1,979 158,32

102 Sonda Vesical de Demora  Foley 02 vias N° 16 - Em látex
siliconizado, estéril, ponta cilíndrica, dispõe de um conector
universal para o sistema de escoamento de urina que permite a
conexão em qualquer tipo de bolsa. Possui registro na ANVISA.
Tendo garantia mín. de 03 meses a partir da entrega. - Sonda
Vesical de Demora  Foley 02 vias N° 16 - Em látex siliconizado,
estéril, ponta cilíndrica, dispõe de um conector universal para o
sistema de escoamento de urina que permite a conexão em
qualquer tipo de bolsa. Possui registro na ANVISA.  Tendo garantia
mín. de 03 meses a partir da entrega.

200,000 UN 1,979 395,80

103 Sonda Vesical de Demora  Foley 02 vias N° 18 - Em látex
siliconizado, estéril, ponta cilíndrica, dispõe de um conector
universal para o sistema de escoamento de urina que permite a
conexão em qualquer tipo de bolsa. Possui registro na ANVISA.

200,000 UN 1,979 395,80

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 08/10/2024, às 10:28:36. Protocolo: 662ce6a5-413c-4014-be66-0c1860b3e8de



Página: 4 / 15

Tendo garantia mín. de 03 meses a partir da entrega. - Sonda
Vesical de Demora  Foley 02 vias N° 18 - Em látex siliconizado,
estéril, ponta cilíndrica, dispõe de um conector universal para o
sistema de escoamento de urina que permite a conexão em
qualquer tipo de bolsa. Possui registro na ANVISA.  Tendo garantia
mín. de 03 meses a partir da entrega.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
128 Touca  Descartável - Tecido 100% polipropileno c/ fio recoberto.

Sanfonada, c/ elástico e tendo registro na ANVISA. Pacote c/ no mín.
100 unidades. - Touca  Descartável - Tecido 100% polipropileno c/
fio recoberto. Sanfonada, c/ elástico e tendo registro na ANVISA.
Pacote c/ no mín. 100 unidades.

2.500,0 PAC 5,149 12.872,50

Total do Participante: 20.831,05

Participante: CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI

70 Lençol De Papel Hospitalar Descartável - Medindo 50 cm x 50 m. -
Lençol De Papel Hospitalar Descartável - Medindo 50 cm x 50 m.

300,000 RL 6,25 1.875,00

Total do Participante: 1.875,00

Participante: CIRURGICA LAJEADENSE LTDA

33 Curativo Filme Transparente - Medindo  10 cm x 10 m. Composto de
um flme de poliuretano (PU) c/ cobertura transparente,
semipermeável, não estéril, cobertura semi oclusiva adesiva e
semipermeável (Permeável ao vapor d’água e gases e impermeável
a líquidos e contaminação bacteriana) - Curativo Filme Transparente
- Medindo  10 cm x 10 m. Composto de um flme de poliuretano (PU)
c/ cobertura transparente, semipermeável, não estéril, cobertura
semi oclusiva adesiva e semipermeável (Permeável ao vapor d’água
e gases e impermeável a líquidos e contaminação bacteriana)

10,000 UN 50,01 500,10

38 Curativo Adesivo Tipo "Band Aid" - Caixa c/ no mín. 40 unidades. -
Curativo Adesivo Tipo "Band Aid" - Caixa c/ no mín. 40 unidades.

100,000 CX 6,01 601,00

78 Papel Termossensível P/ ECG  EDAN SE 3 -  Pacote c/ no mín. 5
unidades. Compatível c/ aparelhos de ECG 12 Ecafix, Edan SE-3,
Emai EX03 e TEB C+30. Medindo 80 mm x 30 m, em rolo. - Papel
Termossensível P/ ECG  EDAN SE 3 -  Pacote c/ no mín. 5 unidades.
Compatível c/ aparelhos de ECG 12 Ecafix, Edan SE-3, Emai EX03 e
TEB C+30. Medindo 80 mm x 30 m, em rolo.

3,000 UN 50,01 150,03

Total do Participante: 1.251,13

Participante: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE

125 Teste Indicador Biológico P/ Autoclave - Caixa c/ no mín.  10
unidades. Mostrando o resultado em 24 horas. - Teste Indicador
Biológico P/ Autoclave - Caixa c/ no mín.  10 unidades. Mostrando o
resultado em 24 horas.

20,000 CX 22,96 459,20

Total do Participante: 459,20

Participante: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

83 Pomada Dermatológica P/ Bebê - Composta por Nistatina e Óxido de
Zinco, pesando no mín. 60g. C/ registro na ANVISA. - Pomada
Dermatológica P/ Bebê - Composta por Nistatina e Óxido de Zinco,
pesando no mín. 60g. C/ registro na ANVISA.

200,000 UN 8,3021 1.660,42

123 Soro Glico Fisiológico Intravenoso -  5% Glicose e cloreto de sódio
0,9%. Sódio. Bolsa ou frasco de 250 ml à 500 ml, c/ sistema
fechado. - Soro Glico Fisiológico Intravenoso -  5% Glicose e cloreto
de sódio 0,9%. Sódio. Bolsa ou frasco de 250 ml à 500 ml, c/
sistema fechado.

300,000 UN 5,202 1.560,60

Total do Participante: 3.221,02

Participante: JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS S/A

24 Cateter Intravenoso Abocath N° 20 - Cateter Intravenoso Abocath
N° 20

1.000,0 UN 0,62 620,00

34 Curativo Hidrocolóide -  Medindo 10 cm  x 10 cm,  sendo
hipoalérgico e estéril, composto de CMC (carboximetilcelulose
sódica)  e tendo registro na ANVISA. - Curativo Hidrocolóide -

100,000 UN 4,70 470,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 08/10/2024, às 10:28:36. Protocolo: 662ce6a5-413c-4014-be66-0c1860b3e8de



Página: 5 / 15

Medindo 10 cm  x 10 cm,  sendo hipoalérgico e estéril, composto de
CMC (carboximetilcelulose sódica)  e tendo registro na ANVISA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
41 Envelope Auto Selante 150 mm x 250 mm - Embalagem p/

esterilizar, 150 mm x 250 mm. Pacote c/ no mín. 200 unidades,
embalagem totalmente transparente. - Envelope Auto Selante 150
mm x 250 mm - Embalagem p/ esterilizar, 150 mm x 250 mm.
Pacote c/ no mín. 200 unidades,  embalagem totalmente
transparente.

500,000 CX 38,00 19.000,00

42 Envelope Auto Selante 70 mm x 230 mm - Embalagem p/ esterilizar
70mm x 230 mm. Pacote c/ no mín. 200 unidades,  embalagem
totalmente transparente. - Envelope Auto Selante 70 mm x 230 mm
- Embalagem p/ esterilizar 70mm x 230 mm. Pacote c/ no mín. 200
unidades,  embalagem totalmente transparente.

150,000 CX 17,00 2.550,00

47 Esparadrapo Impermeável 2,5 cm x 4,5 m - Composta por tecido
100% algodão, tratado com resinas acrílicas, adesivo à base de
óxido de zinco, borracha natural e resinas. É apresentado na forma
de rolo cortado e rebobinado em carretel plástico. Possui as bordas
serrilhadas para facilitar o rasgo manual, e uma camada altamente
impermeabilizante na parte superior, evitando que água e
contaminantes externos penetrem no ferimento. - Esparadrapo
Impermeável 2,5 cm x 4,5 m - Composta por tecido 100% algodão,
tratado com resinas acrílicas, adesivo à base de óxido de zinco,
borracha natural e resinas. É apresentado na forma de rolo cortado
e rebobinado em carretel plástico. Possui as bordas serrilhadas para
facilitar o rasgo manual, e uma camada altamente
impermeabilizante na parte superior, evitando que água e
contaminantes externos penetrem no ferimento.

200,000 UN 2,24 448,00

52 Fita Microporosa 2,5 cm x 4,5 m -  Tecido não tecido a base de
fibras viscosas com adesivo acrílico hipoalergênico. Isento de látex.
C/ registro na ANVISA. - Fita Microporosa 2,5 cm x 4,5 m -  Tecido
não tecido a base de fibras viscosas com adesivo acrílico
hipoalergênico. Isento de látex. C/ registro na ANVISA.

700,000 UN 1,48 1.036,00

91 Seringa 5 ml Sem Rosca -  Em plástico, atóxico, transparente, corpo
c/ marcação a cada 1 ml, embolo com anel de vedação em
borracha; com anel de retenção no cilindro, estéril, siliconizada;
com deslizamento suave e uniforme, sem agulha. C/ registro na
ANVISA. - Seringa 5 ml Sem Rosca -  Em plástico, atóxico,
transparente, corpo c/ marcação a cada 1 ml, embolo com anel de
vedação em borracha; com anel de retenção no cilindro, estéril,
siliconizada; com deslizamento suave e uniforme, sem agulha. C/
registro na ANVISA.

500,000 UN 0,15 75,00

97 Sonda de Aspiração Traqueal N° 10 - Composta de tubo de PVC,
flexível, atóxico, conector c/ tampa. Esterilizado por radiação gama.
Tendo garantia mín. de 03 meses a partir da entrega. Possui
registro na ANVISA - Sonda de Aspiração Traqueal N° 10 - Composta
de tubo de PVC, flexível, atóxico, conector c/ tampa. Esterilizado por
radiação gama. Tendo garantia mín. de 03 meses a partir da
entrega. Possui registro na ANVISA

100,000 UN 0,61 61,00

98 Sonda de Aspiração Traqueal N° 12 - Composta de tubo de PVC,
flexível, atóxico, conector c/ tampa. Esterilizado por radiação gama.
Tendo garantia mín. de 03 meses a partir da entrega. Possui
registro na ANVISA. - Sonda de Aspiração Traqueal N° 12 -
Composta de tubo de PVC, flexível, atóxico, conector c/ tampa.
Esterilizado por radiação gama. Tendo garantia mín. de 03 meses a
partir da entrega. Possui registro na ANVISA.

100,000 UN 0,64 64,00

99 Sonda Nasogástrica Longa Tamanho 14 -  Confeccionada em tubo
de PVC, atóxico, apirogênico, transparente de paredes finas e
maleáveis.  Tamanho do calibre 14 FR. - Sonda Nasogástrica Longa
Tamanho 14 -  Confeccionada em tubo de PVC, atóxico, apirogênico,
transparente de paredes finas e maleáveis.  Tamanho do calibre 14
FR.

10,000 UN 0,96 9,60

100 Sonda de Aspiração Traqueal N° 14 - Composta de tubo de PVC,
flexível, atóxico, conector c/ tampa. Esterilizado por radiação gama.
Tendo garantia mín. de 03 meses a partir da entrega. Possui
registro na ANVISA - Sonda de Aspiração Traqueal N° 14 - Composta
de tubo de PVC, flexível, atóxico, conector c/ tampa. Esterilizado por
radiação gama. Tendo garantia mín. de 03 meses a partir da

100,000 UN 0,66 66,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 08/10/2024, às 10:28:36. Protocolo: 662ce6a5-413c-4014-be66-0c1860b3e8de



Página: 6 / 15

entrega. Possui registro na ANVISA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
107 Sonda de Alívio N° 16 - Sonda descartável e siliconada em tubo de

PVC, atóxica, apirogênica, transparente, de paredes finas e
maleáveis. Esterilizado pelo processo de óxido de etileno. Provida
na outra extremidade de um conector padrão com tampa. C/
registro na ANVISA. Garantia mín de 03 meses a partir da entrega. -
Sonda de Alívio N° 16 - Sonda descartável e siliconada em tubo de
PVC, atóxica, apirogênica, transparente, de paredes finas e
maleáveis. Esterilizado pelo processo de óxido de etileno. Provida
na outra extremidade de um conector padrão com tampa. C/
registro na ANVISA. Garantia mín de 03 meses a partir da entrega.

300,000 UN 0,71 213,00

110 Sonda de Alívio N° 8 -  Sonda descartável e siliconada em tubo de
PVC, atóxica, apirogênica, transparente, de paredes finas e
maleáveis. Esterilizado pelo processo de óxido de etileno. Provida
na outra extremidade de um conector padrão com tampa. C/
registro na ANVISA. Garantia mín de 03 meses a partir da entrega. -
Sonda de Alívio N° 8 -  Sonda descartável e siliconada em tubo de
PVC, atóxica, apirogênica, transparente, de paredes finas e
maleáveis. Esterilizado pelo processo de óxido de etileno. Provida
na outra extremidade de um conector padrão com tampa. C/
registro na ANVISA. Garantia mín de 03 meses a partir da entrega.

300,000 UN 0,57 171,00

111 Sonda Nasogástrica Longa Tamanho 12 - Confeccionada em tubo de
PVC, atóxico, apirogênico, transparente de paredes finas e
maleáveis.  Tamanho do calibre 14FR. - Sonda Nasogástrica Longa
Tamanho 12 - Confeccionada em tubo de PVC, atóxico, apirogênico,
transparente de paredes finas e maleáveis.  Tamanho do calibre
14FR.

10,000 UN 0,95 9,50

114 Sonda Kit Gastrostomia  N° 24 - Conector enteral em Y, disco
redondo para retenção externa, livre de DEHP ponta arredondada
com abertura distal, sonda 100% em silicone. - Sonda Kit
Gastrostomia  N° 24 - Conector enteral em Y, disco redondo para
retenção externa, livre de DEHP ponta arredondada com abertura
distal, sonda 100% em silicone.

15,000 UN 42,00 630,00

115 Sonda Kit Gastrostomia  N° 20 - Conector enteral em Y, disco
redondo para retenção externa, livre de DEHP ponta arredondada
com abertura distal, sonda 100% em silicone. - Sonda Kit
Gastrostomia  N° 20 - Conector enteral em Y, disco redondo para
retenção externa, livre de DEHP ponta arredondada com abertura
distal, sonda 100% em silicone.

15,000 UN 42,00 630,00

116 Sonda Kit Gastrostomia  N° 18 - Conector enteral em Y, disco
redondo para retenção externa, livre de DEHP ponta arredondada
com abertura distal, sonda 100% em silicone. - Sonda Kit
Gastrostomia  N° 18 - Conector enteral em Y, disco redondo para
retenção externa, livre de DEHP ponta arredondada com abertura
distal, sonda 100% em silicone.

15,000 UN 42,00 630,00

129 Umidificador de oxigênio Frasco 250 ml - É composto por uma
tampa de Nylon, possui marcação de nível máximo e mínimo, tubo
c/ borbulhador p/ permitir o arraste das partícula - Umidificador de
oxigênio Frasco 250 ml - É composto por uma tampa de Nylon,
possui marcação de nível máximo e mínimo, tubo c/ borbulhador p/
permitir o arraste das partícula

50,000 UN 9,58 479,00

131 Sonda de Aspiração Traqueal N° 06 - Composta de tubo de PVC,
flexível, atóxico, conector c/ tampa. Esterilizado por radiação gama.
Tendo garantia mín. de 03 meses a partir da entrega. Possui
registro na ANVISA - Sonda de Aspiração Traqueal N° 06 - Composta
de tubo de PVC, flexível, atóxico, conector c/ tampa. Esterilizado por
radiação gama. Tendo garantia mín. de 03 meses a partir da
entrega. Possui registro na ANVISA

100,000 UN 0,57 57,00

134 Almotolia plástica - Feito em polipropileno, sendo transparente, c/
bico aplicador c/ tampa. Capacidade de 250 ml. - Almotolia plástica
- Feito em polipropileno, sendo transparente, c/ bico aplicador c/
tampa. Capacidade de 250 ml.

50,000 UN 2,68 134,00

Total do Participante: 27.353,10

Participante: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP

1 Abaixador De Madeira P/ Língua- Pacote c/ no mín. 100 unidades. 300,000 PAC 5,148 1.544,40

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 08/10/2024, às 10:28:36. Protocolo: 662ce6a5-413c-4014-be66-0c1860b3e8de



Página: 7 / 15

Descartável, feito de madeira lisa, c/ superfície e bordas
perfeitamente acabadas, espessura e largura uniformes em toda
sua extensão e pontas arredondadas. - Abaixador De Madeira P/
Língua- Pacote c/ no mín. 100 unidades. Descartável, feito de
madeira lisa, c/ superfície e bordas perfeitamente acabadas,
espessura e largura uniformes em toda sua extensão e pontas
arredondadas.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Agulha Hipodérmica 20 x 0,55 mm - Caixa c/ no mín. 100 unidades.

Fabricada em aço inox, estéril, atóxica e apirogênica, descartável.
Canhão identificado por cores de acordo c/ a ISO 6009:2016.
Aprovada pelo INMETRO. - Agulha Hipodérmica 20 x 0,55 mm -
Caixa c/ no mín. 100 unidades.  Fabricada em aço inox, estéril,
atóxica e apirogênica, descartável. Canhão identificado por cores de
acordo c/ a ISO 6009:2016. Aprovada pelo INMETRO.

10,000 CX 6,096 60,96

8 Algodão Hidrófilo 25g Rolo - Fabricado em algodão hidrófilo, 100%
algodão, homogêneo e macio, Isento de impureza. C/ registro na
ANVISA. - Algodão Hidrófilo 25g Rolo - Fabricado em algodão
hidrófilo, 100% algodão, homogêneo e macio, Isento de impureza.
C/ registro na ANVISA.

400,000 UN 3,07 1.228,00

9 Agulha Hipodérmica 13 mm x 0,45 mm  - Caixa c/ no mín. 100
unidades.  Fabricada em aço inox, estéril, atóxica e apirogênica,
descartável. Canhão identificado por cores de acordo c/ a ISO
6009:2016. Aprovada pelo INMETRO. - Agulha Hipodérmica 13 mm
x 0,45 mm  - Caixa c/ no mín. 100 unidades.  Fabricada em aço
inox, estéril, atóxica e apirogênica, descartável. Canhão identificado
por cores de acordo c/ a ISO 6009:2016. Aprovada pelo INMETRO.

30,000 CX 6,008 180,24

10 Agulha Hipodérmica 25 mm X 0,7 mm - Caixa c/ no mín. 100
unidades.  Fabricada em aço inox, estéril, atóxica e apirogênica,
descartável. Canhão identificado por cores de acordo c/ a ISO
6009:2016. Aprovada pelo INMETRO. - Agulha Hipodérmica 25 mm
X 0,7 mm - Caixa c/ no mín. 100 unidades.  Fabricada em aço inox,
estéril, atóxica e apirogênica, descartável. Canhão identificado por
cores de acordo c/ a ISO 6009:2016. Aprovada pelo INMETRO.

70,000 CX 6,018 421,26

11 Agulha Hipodérmica 40 mm x1,20 mm - Caixa c/ no mín. 100
unidades.  Fabricada em aço inox, estéril, atóxica e apirogênica,
descartável. Canhão identificado por cores de acordo c/ a ISO
6009:2016. Aprovada pelo INMETRO. - Agulha Hipodérmica 40 mm
x1,20 mm - Caixa c/ no mín. 100 unidades.  Fabricada em aço inox,
estéril, atóxica e apirogênica, descartável. Canhão identificado por
cores de acordo c/ a ISO 6009:2016. Aprovada pelo INMETRO.

30,000 CX 6,368 191,04

12 Agulha Hipodérmica 0,60 mm x 25 mm - Caixa c/ no mín. 100
unidades.  Fabricada em aço inox, estéril, atóxica e apirogênica,
descartável. Canhão identificado por cores de acordo c/ a ISO
6009:2016. Aprovada pelo INMETRO. - Agulha Hipodérmica 0,60
mm x 25 mm - Caixa c/ no mín. 100 unidades.  Fabricada em aço
inox, estéril, atóxica e apirogênica, descartável. Canhão identificado
por cores de acordo c/ a ISO 6009:2016. Aprovada pelo INMETRO.

100,000 CX 6,09 609,00

13 Agulha Hipodérmica 25 mm X 0,80 mm - Caixa c/ no mín. 100
unidades.  Fabricada em aço inox, estéril, atóxica e apirogênica,
descartável. Canhão identificado por cores de acordo c/ a ISO
6009:2016. Aprovada pelo INMETRO. - Agulha Hipodérmica 25 mm
X 0,80 mm - Caixa c/ no mín. 100 unidades.  Fabricada em aço inox,
estéril, atóxica e apirogênica, descartável. Canhão identificado por
cores de acordo c/ a ISO 6009:2016. Aprovada pelo INMETRO.

50,000 CX 6,018 300,90

14 Atadura de Rayon 7,5 cm x 5 m - Esterilizado por Óxido de Etileno,
Livre de impurezas, rasgos e fios soltos, de uso único, embalado
individualmente. - Atadura de Rayon 7,5 cm x 5 m - Esterilizado por
Óxido de Etileno, Livre de impurezas, rasgos e fios soltos, de uso
único, embalado individualmente.

50,000 RL 5,86 293,00

15 Atadura de Crepom 20 cm x 1,80 m - Tecido 100% algodão, sendo
no mín. 13 fios/cm², embalado individualmente. - Atadura de
Crepom 20 cm x 1,80 m - Tecido 100% algodão, sendo no mín. 13
fios/cm², embalado individualmente.

1.200,0 UN 0,73 876,00

16 Atadura  15cm x 1,80 m - Tecido 100% algodão, sendo no mín. 13
fios/cm², embalado individualmente. - Atadura  15cm x 1,80 m -
Tecido 100% algodão, sendo no mín. 13 fios/cm², embalado
individualmente.

200,000 UN 0,60 120,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 08/10/2024, às 10:28:36. Protocolo: 662ce6a5-413c-4014-be66-0c1860b3e8de



Página: 8 / 15

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 Atadura de Crepom 12 cm x 1,80 m - Tecido 100% algodão, sendo

no mín. 13 fios/cm², embalado individualmente. - Atadura de
Crepom 12 cm x 1,80 m - Tecido 100% algodão, sendo no mín. 13
fios/cm², embalado individualmente.

3.000,0 UN 0,52 1.560,00

18 Atadura 10 cm x 1,80 m  13 Fios -  Tecido 100% algodão, sendo no
mín. 13 fios/cm², embalado individualmente. - Atadura 10 cm x 1,80
m  13 Fios -  Tecido 100% algodão, sendo no mín. 13 fios/cm²,
embalado individualmente.

200,000 UN 0,43 86,00

19 Atadura de Crepom 08 cm x 1,80 m - Tecido 100% algodão, sendo
no mín. 13 fios/cm², embalado individualmente. - Atadura de
Crepom 08 cm x 1,80 m - Tecido 100% algodão, sendo no mín. 13
fios/cm², embalado individualmente.

4.000,0 UN 0,41 1.640,00

20 Atadura de Crepom 06 cm x 1,80 m - Tecido 100% algodão, sendo
no mín. 13 fios/cm², embalado individualmente. - Atadura de
Crepom 06 cm x 1,80 m - Tecido 100% algodão, sendo no mín. 13
fios/cm², embalado individualmente.

2.000,0 UN 0,33 660,00

21 Atadura Ortopédica de Algodão 10 cm x 1,0  m - Pacote c/ no mín.
12 unidades. Confeccionada em fibras de Algodão Cru e Hidrofóbico
- Atadura Ortopédica de Algodão 10 cm x 1,0  m - Pacote c/ no mín.
12 unidades. Confeccionada em fibras de Algodão Cru e Hidrofóbico

100,000 PAC 5,46 546,00

22 Avental  Manga longa C/ Elástico 40 gr - Feito em polipropileno, c/
gramatura de 40 g/cm², tendo tiras p/ fixação, sendo ele
impermeável e estéril de uso único. - Avental  Manga longa C/
Elástico 40 gr - Feito em polipropileno, c/ gramatura de 40 g/cm²,
tendo tiras p/ fixação, sendo ele impermeável e estéril de uso único.

1.000,0 UN 1,87 1.870,00

28 Coletor Perfurocortante 7 l - Atendendo a NBR 13853. De fácil
montagem, possui bocal aberto para facilitar o descarte dos
materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Acompanha c/
saco plástico de dupla função: p/ o transporte do coletor antes da
montagem e para revestimento interno do coletor. O saco plástico
junto c/ o fundo rígido, a cinta e a bandeja, formam um espesso
conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e
vazamentos. - Coletor Perfurocortante 7 l - Atendendo a NBR 13853.
De fácil montagem, possui bocal aberto para facilitar o descarte dos
materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Acompanha c/
saco plástico de dupla função: p/ o transporte do coletor antes da
montagem e para revestimento interno do coletor. O saco plástico
junto c/ o fundo rígido, a cinta e a bandeja, formam um espesso
conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e
vazamentos. A trava e a contra-trava de segurança garantem que,
após o fechamento do coletor, a tampa não se abra durante o
transporte.

100,000 UN 3,75 375,00

29 Coletor Perfurocortante 13l - Atendendo a NBR 13853. De fácil
montagem, possui bocal aberto para facilitar o descarte dos
materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Acompanha c/
saco plástico de dupla função: p/ o transporte do coletor antes da
montagem e para revestimento interno do coletor. O saco plástico
junto c/ o fundo rígido, a cinta e a bandeja, formam um espesso
conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e
vazamentos. A trava e a contra-trava de segurança garantem q -
Coletor Perfurocortante 13l - Atendendo a NBR 13853. De fácil
montagem, possui bocal aberto para facilitar o descarte dos
materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Acompanha c/
saco plástico de dupla função: p/ o transporte do coletor antes da
montagem e para revestimento interno do coletor. O saco plástico
junto c/ o fundo rígido, a cinta e a bandeja, formam um espesso
conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e
vazamentos. A trava e a contra-trava de segurança garantem que,
após o fechamento do coletor, a tampa não se abra durante o
transporte.

500,000 UN 5,06 2.530,00

30 Coletor Perfurocortante 20l -  Atendendo a NBR 13853. De fácil
montagem, possui bocal aberto para facilitar o descarte dos
materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Acompanha c/
saco plástico de dupla função: p/ o transporte do coletor antes da
montagem e para revestimento interno do coletor. O saco plástico
junto c/ o fundo rígido, a cinta e a bandeja, formam um espesso
conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e

500,000 UN 6,96 3.480,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 08/10/2024, às 10:28:36. Protocolo: 662ce6a5-413c-4014-be66-0c1860b3e8de



Página: 9 / 15

vazamentos. - Coletor Perfurocortante 20l -  Atendendo a NBR
13853. De fácil montagem, possui bocal aberto para facilitar o
descarte dos materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa.
Acompanha c/ saco plástico de dupla função: p/ o transporte do
coletor antes da montagem e para revestimento interno do coletor.
O saco plástico junto c/ o fundo rígido, a cinta e a bandeja, formam
um espesso conjunto de revestimento interno, evitando perfurações
e vazamentos. A trava e a contra-trava de segurança garantem
que, após o fechamento do coletor , a tampa não se abra durante o
transporte.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 Compressa de Gaze Esterilizada - Pacote c/ no mín. 500 unidades.

Medindo no mín.: 7,5 X 7,5cm  c/ 13 fios, confeccionada em 100%
algodão e tecido tipo tela, possuem no no mín. 8 camadas. C/
registro na ANVISA. - Compressa de Gaze Esterilizada - Pacote c/ no
mín. 500 unidades. Medindo no mín.: 7,5 X 7,5cm  c/ 13 fios,
confeccionada em 100% algodão e tecido tipo tela, possuem no no
mín. 8 camadas. C/ registro na ANVISA.

5.000,0 PAC 13,99 69.950,00

35 Curativo de Carvão Ativado C/ Prata - Medindo 10,5 x 10,5 cm,
estéril composto por carvão ativado, impregnado c/ prata, envolto
por tecido de nylon poroso. - Curativo de Carvão Ativado C/ Prata -
Medindo 10,5 x 10,5 cm, estéril composto por carvão ativado,
impregnado c/ prata, envolto por tecido de nylon poroso.

100,000 UN 18,49 1.849,00

36 Curativo de Alginato de Cálcio e Sódio - Medindo 10 x 10 cm, em
fibra de não-tecido impregnada com alginato de cálcio e sódio. -
Curativo de Alginato de Cálcio e Sódio - Medindo 10 x 10 cm, em
fibra de não-tecido impregnada com alginato de cálcio e sódio.

100,000 UN 7,49 749,00

37 Curativo Pós Coleta Infantil - Pacote c/ no mín. 500 unidades,
fabricados em polietileno siliconado, fita microporosa, não tecido,
sem látex e solvente, tamanho do curativo de aprox. 2,0 x 2,0 cm. -
Curativo Pós Coleta Infantil - Pacote c/ no mín. 500 unidades,
fabricados em polietileno siliconado, fita microporosa, não tecido,
sem látex e solvente, tamanho do curativo de aprox. 2,0 x 2,0 cm.

10,000 PAC 11,80 118,00

39 Detergente Enzimático Odontológico 1 L -  Embalagem lacrada de
1l. Com registro na ANVISA.  Com no mín. 03 enzimas (protease,
lipases e amilase). - Detergente Enzimático Odontológico 1 L -
Embalagem lacrada de 1l. Com registro na ANVISA.  Com no mín. 03
enzimas (protease, lipases e amilase).

500,000 L 14,659 7.329,50

40 Envelope Auto Selante 90 mm x 260 mm - Embalagem p/ esterilizar
medindo 90 mm x 260 mm. Pacote c/ no mín. 200 unidades,
embalagem totalmente transparente. - Envelope Auto Selante 90
mm x 260 mm - Embalagem p/ esterilizar medindo 90 mm x 260
mm. Pacote c/ no mín. 200 unidades,  embalagem totalmente
transparente.

300,000 PAC 27,31 8.193,00

43 Equipo p/ Soro -  Fabricado em PVC flexível e Incolor. Conector Luer
Slip universal; Tubo com 1,5m com ponta perfurante e tampa
protetora,  atóxico e apirogênico. C/ registro na ANVISA. - Equipo p/
Soro -  Fabricado em PVC flexível e Incolor. Conector Luer Slip
universal; Tubo com 1,5m com ponta perfurante e tampa protetora,
atóxico e apirogênico. C/ registro na ANVISA.

2.500,0 UN 0,69 1.725,00

44 Equipo Azul p/ Nutrição Enteral -  Estéril, fabricado em PVC flexível,
deve possuir ponta perfurante com tampa protetora, câmara de
gotejamento, c/ pinça rolete, tubo disponível de preferência na cor
azul, conector escalonado, atóxico, apirogênico, descartável. De
comprimento mín cerca de 180 cm. - Equipo Azul p/ Nutrição
Enteral -  Estéril, fabricado em PVC flexível, deve possuir ponta
perfurante com tampa protetora, câmara de gotejamento, c/ pinça
rolete, tubo disponível de preferência na cor azul, conector
escalonado, atóxico, apirogênico, descartável. De comprimento mín
cerca de 180 cm.

1.000,0 UN 0,85 850,00

46 Esparadrapo Impermeável 10 cm x 4,5 m - Composta por tecido
100% algodão, tratado com resinas acrílicas, adesivo à base de
óxido de zinco, borracha natural e resinas. É apresentado na forma
de rolo cortado e rebobinado em carretel plástico. Possui as bordas
serrilhadas para facilitar o rasgo manual, e uma camada altamente
impermeabilizante na parte superior, evitando que água e
contaminantes externos penetrem no ferimento. - Esparadrapo
Impermeável 10 cm x 4,5 m - Composta por tecido 100% algodão,

600,000 UN 7,398 4.438,80

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 08/10/2024, às 10:28:36. Protocolo: 662ce6a5-413c-4014-be66-0c1860b3e8de



Página: 10 / 15

tratado com resinas acrílicas, adesivo à base de óxido de zinco,
borracha natural e resinas. É apresentado na forma de rolo cortado
e rebobinado em carretel plástico. Possui as bordas serrilhadas para
facilitar o rasgo manual, e uma camada altamente
impermeabilizante na parte superior, evitando que água e
contaminantes externos penetrem no ferimento.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
48 Espátula de Ayres Ginecológica - Pacote c/ no mín. 100 unidades.

Feito em madeira, pontas arredondadas, descartável. - Espátula de
Ayres Ginecológica - Pacote c/ no mín. 100 unidades. Feito em
madeira, pontas arredondadas, descartável.

20,000 PAC 10,10 202,00

49 Espéculo Vaginal Descartável Tamanho P - C/ registro na ANVISA.
Fabricado em poliestireno cristal (PS) sendo assim transparente,
atóxico. - Espéculo Vaginal Descartável Tamanho P - C/ registro na
ANVISA. Fabricado em poliestireno cristal (PS) sendo assim
transparente, atóxico.

400,000 UN 1,04 416,00

50 Espéculo Vaginal Descartável Tamanho M - C/ registro na ANVISA.
Fabricado em poliestireno cristal (PS) sendo assim transparente,
atóxico. - Espéculo Vaginal Descartável Tamanho M - C/ registro na
ANVISA. Fabricado em poliestireno cristal (PS) sendo assim
transparente, atóxico.

1.000,0 UN 1,10 1.100,00

51 Espéculo Vaginal Descartável Tamanho G - C/ registro na ANVISA.
Fabricado em poliestireno cristal (PS) sendo assim transparente,
atóxico. - Espéculo Vaginal Descartável Tamanho G - C/ registro na
ANVISA. Fabricado em poliestireno cristal (PS) sendo assim
transparente, atóxico.

500,000 UN 1,24 620,00

53 Fita Microporosa 5 cm x 4,5 m -  Tecido não tecido a base de fibras
viscosas com adesivo acrílico hipoalergênico. Isento de látex. C/
registro na ANVISA. - Fita Microporosa 5 cm x 4,5 m -  Tecido não
tecido a base de fibras viscosas com adesivo acrílico hipoalergênico.
Isento de látex. C/ registro na ANVISA.

2.000,0 UN 2,419 4.838,00

54 Fita Microporosa  10 cm x 4,5 m -  Tecido não tecido a base de
fibras viscosas com adesivo acrílico hipoalergênico. Isento de látex.
C/ registro na ANVISA. - Fita Microporosa  10 cm x 4,5 m -  Tecido
não tecido a base de fibras viscosas com adesivo acrílico
hipoalergênico. Isento de látex. C/ registro na ANVISA.

3.500,0 UN 4,398 15.393,00

55 Fixador Citológico Celular Aerosol 100 ml - Fixador Citológico Celular
Aerosol 100 ml

50,000 UN 6,45 322,50

57 Fio De Sutura 4.0 - Feito em nylon, fio 4.0, c/ agulha 3/8 círculo
cortante em aço inox. Caixa c/ no mín. 24 unidades. Atendem a
norma NBR 13904 e Portaria INMETRO n. 157/2002. - Fio De Sutura
4.0 - Feito em nylon, fio 4.0, c/ agulha 3/8 círculo cortante em aço
inox. Caixa c/ no mín. 24 unidades. Atendem a norma NBR 13904 e
Portaria INMETRO n. 157/2002.

135,000 CX 26,108 3.524,58

60 Frasco p/ Nutrição Enteral -  C/ conexão para equipo. Alça na base
para pendurar em suporte. Embalagem individual. Feito em
polietileno e sendo transparente, tendo escala graduada a cada 10
ml. - Frasco p/ Nutrição Enteral -  C/ conexão para equipo. Alça na
base para pendurar em suporte. Embalagem individual. Feito em
polietileno e sendo transparente, tendo escala graduada a cada 10
ml.

600,000 UN 0,83 498,00

61 Gel Condutor P/ Ultrassom 100g -  É atóxico, inodoro, com PH
neutro, hidrossolúvel e facilmente removível. - Gel Condutor P/
Ultrassom 100g -  É atóxico, inodoro, com PH neutro, hidrossolúvel
e facilmente removível.

70,000 UN 1,88 131,60

62 Gel Cicatrizante C/ Alginato De Cálcio E Sódio - Bisnaga de no mín.
85g. É um hidrogel amorfo para tratamento de feridas, composto
por hidrocoloides naturais para manter o meio úmido adequado que
favorece o processo de cicatrização.  C/ registro na ANVISA. - Gel
Cicatrizante C/ Alginato De Cálcio E Sódio - Bisnaga de no mín. 85g.
É um hidrogel amorfo para tratamento de feridas, composto por
hidrocoloides naturais para manter o meio úmido adequado que
favorece o processo de cicatrização.  C/ registro na ANVISA.

150,000 UN 12,89 1.933,50

69 Lençol De Papel Hospitalar Descartável - Medindo 70 cm x 50 m. -
Lençol De Papel Hospitalar Descartável - Medindo 70 cm x 50 m.

600,000 RL 7,67 4.602,00

71 Luva Cirúrgica Estéril N° 6,5 (Par) - Formato anatômico fabricadas a
base de látex natural, sem talco.  C/ textura uniforme sem falhas, c/

400,000 PAR 1,178 471,20

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 08/10/2024, às 10:28:36. Protocolo: 662ce6a5-413c-4014-be66-0c1860b3e8de



Página: 11 / 15

acabamento no punho. Tamanho do padrão nacional 6,5. - Luva
Cirúrgica Estéril N° 6,5 (Par) - Formato anatômico fabricadas a base
de látex natural, sem talco.  C/ textura uniforme sem falhas, c/
acabamento no punho. Tamanho do padrão nacional 6,5.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
72 Luva Cirúrgica Estéril N° 7,0 (Par) - Formato anatômico fabricadas a

base de látex natural, sem talco.  C/ textura uniforme sem falhas, c/
acabamento no punho. Tamanho do padrão nacional 7,0. - Luva
Cirúrgica Estéril N° 7,0 (Par) - Formato anatômico fabricadas a base
de látex natural, sem talco.  C/ textura uniforme sem falhas, c/
acabamento no punho. Tamanho do padrão nacional 7,0.

200,000 PAR 1,178 235,60

73 Luva Cirúrgica Estéril N° 7,5 (Par) - Formato anatômico fabricadas a
base de látex natural, sem talco.  C/ textura uniforme sem falhas, c/
acabamento no punho. Tamanho do padrão nacional 7,5. - Luva
Cirúrgica Estéril N° 7,5 (Par) - Formato anatômico fabricadas a base
de látex natural, sem talco.  C/ textura uniforme sem falhas, c/
acabamento no punho. Tamanho do padrão nacional 7,5.

1.000,0 PAR 1,178 1.178,00

74 Luva Cirúrgica Estéril 8,0 (Par) - Formato anatômico fabricadas a
base de látex natural, sem talco.  C/ textura uniforme sem falhas, c/
acabamento no punho. Tamanho do padrão nacional 8,0. - Luva
Cirúrgica Estéril 8,0 (Par) - Formato anatômico fabricadas a base de
látex natural, sem talco.  C/ textura uniforme sem falhas, c/
acabamento no punho. Tamanho do padrão nacional 8,0.

200,000 PAR 1,178 235,60

77 Máscara Tripla Cirúrgica -  C/ elástico e clip nasal, hipoalergênica,
atóxica. C/ registro na ANVISA. Caixa c/ no mín. 50 unidades. -
Máscara Tripla Cirúrgica -  C/ elástico e clip nasal, hipoalergênica,
atóxica. C/ registro na ANVISA. Caixa c/ no mín. 50 unidades.

1.000,0 CX 3,59 3.590,00

79 Papel Grau Cirúrgico 100 m x 10 cm - Embalagem descartável p/
esterilização, bobina medindo: 100 metros x 10 cm. C/ bordas
termoseladas de no mín. 10 mm; c/ reagente químico p/ autoclave a
vapor. Papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster e
polipropileno, atóxico. - Papel Grau Cirúrgico 100 m x 10 cm -
Embalagem descartável p/ esterilização, bobina medindo: 100
metros x 10 cm. C/ bordas termoseladas de no mín. 10 mm; c/
reagente químico p/ autoclave a vapor. Papel grau cirúrgico e filme
laminado de poliéster e polipropileno, atóxico.

50,000 UN 37,52 1.876,00

80 Papel Grau Cirúrgico 100 m x 20 cm - Embalagem descartável p/
esterilização, bobina medindo: 100 metros x 20 cm. C/ bordas
termoseladas de no mín. 10 mm; c/ reagente químico p/ autoclave a
vapor. Papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster e
polipropileno, atóxico. - Papel Grau Cirúrgico 100 m x 20 cm -
Embalagem descartável p/ esterilização, bobina medindo: 100
metros x 20 cm. C/ bordas termoseladas de no mín. 10 mm; c/
reagente químico p/ autoclave a vapor. Papel grau cirúrgico e filme
laminado de poliéster e polipropileno, atóxico.

50,000 UN 73,70 3.685,00

81 Papel Grau Cirúrgico 100m x 30cm - Embalagem descartável p/
esterilização, bobina medindo: 100 metros x 30 cm. C/ bordas
termoseladas de no mín. 10 mm; c/ reagente químico p/ autoclave a
vapor. Papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster e
polipropileno, atóxico. - Papel Grau Cirúrgico 100m x 30cm -
Embalagem descartável p/ esterilização, bobina medindo: 100
metros x 30 cm. C/ bordas termoseladas de no mín. 10 mm; c/
reagente químico p/ autoclave a vapor. Papel grau cirúrgico e filme
laminado de poliéster e polipropileno, atóxico.

50,000 UN 109,99 5.499,50

84 Saco De Lixo Hospitalar Infectante 50l - Pacote c/ no mín. 100
unidades. Produzidos em polietileno, possuem a simbologia de
resíduos infectantes, obedecendo a norma NBR 7500, seguem as
normas 9191 da ABNT. - Saco De Lixo Hospitalar Infectante 50l -
Pacote c/ no mín. 100 unidades. Produzidos em polietileno, possuem
a simbologia de resíduos infectantes, obedecendo a norma NBR
7500, seguem as normas 9191 da ABNT.

200,000 PAC 25,00 5.000,00

85 Saco De Lixo Hospitalar Infectante100l - Pacote c/ no mín. 100
unidades. Produzidos em polietileno, possuem a simbologia de
resíduos infectantes, obedecendo a norma NBR 7500, seguem as
normas 9191 da ABNT. - Saco De Lixo Hospitalar Infectante100l -
Pacote c/ no mín. 100 unidades. Produzidos em polietileno, possuem
a simbologia de resíduos infectantes, obedecendo a norma NBR
7500, seguem as normas 9191 da ABNT.

40,000 PAC 33,74 1.349,60

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 08/10/2024, às 10:28:36. Protocolo: 662ce6a5-413c-4014-be66-0c1860b3e8de



Página: 12 / 15

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
86 Saco De Lixo Hospitalar Infectante 30l - Pacote c/ no mín. 100

unidades. Produzidos em polietileno, possuem a simbologia de
resíduos infectantes, obedecendo a norma NBR 7500, seguem as
normas 9191 da ABNT. - Saco De Lixo Hospitalar Infectante 30l -
Pacote c/ no mín. 100 unidades. Produzidos em polietileno, possuem
a simbologia de resíduos infectantes, obedecendo a norma NBR
7500, seguem as normas 9191 da ABNT.

100,000 PAC 16,88 1.688,00

133 Extensor Multivias - 2 Vias C/ Clamp Adulto - Comprimento entre 20
e 35 cm, p/ acesso venoso (scalp, cateter intravenoso, agulha).
Extremidades próximas c/ conectores luer lock fêmea; extensões
em pvc clamp (abre/fecha); conexão luer distal p/ dispositivo de
acesso venoso. - Extensor Multivias - 2 Vias C/ Clamp Adulto -
Comprimento entre 20 e 35 cm, p/ acesso venoso (scalp, cateter
intravenoso, agulha). Extremidades próximas c/ conectores luer lock
fêmea; extensões em pvc clamp (abre/fecha); conexão luer distal p/
dispositivo de acesso venoso.

500,000 UN 0,54 270,00

Total do Participante: 172.433,78

Participante: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI

5 Álcool Líquido 70 % 1 L  - Produto registrado no órgão sanitário
competente (ANVISA). Deve apresentar no rótulo: composição,
código de barras, responsável químico e seu CRQ, número de
registro no Ministério da Saúde, validade (mín. 12 meses a contar
da data de entrega), modo de utilização e precauções, telefone para
emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço
completo e CNPJ). Embalagem de 1 Litro c/ tampa lacrada. - Álcool
Líquido 70 % 1 L  - Produto registrado no órgão sanitário
competente (ANVISA). Deve apresentar no rótulo: composição,
código de barras, responsável químico e seu CRQ, número de
registro no Ministério da Saúde, validade (mín. 12 meses a contar
da data de entrega), modo de utilização e precauções, telefone para
emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço
completo e CNPJ). Embalagem de 1 Litro c/ tampa lacrada.

900,000 L 1,94 1.746,00

7 Algodão Hidrófilo  500g em Rolo - Fabricado em algodão hidrófilo,
100% algodão, homogêneo e macio, Isento de impurezas em rolo.
C/ registro na ANVISA. - Algodão Hidrófilo  500g em Rolo - Fabricado
em algodão hidrófilo, 100% algodão, homogêneo e macio, Isento de
impurezas em rolo. C/ registro na ANVISA.

300,000 UN 13,394 4.018,20

63 Iodopolividona Antisséptico Tópico Pvpi - Em frasco de no mín. 100
ml - Iodopolividona Antisséptico Tópico Pvpi - Em frasco de no mín.
100 ml

1.000,0 UN 5,98 5.980,00

64 Iodopovidona Tintura Almotolia - Em frasco de no mín. 100 ml -
Iodopovidona Tintura Almotolia - Em frasco de no mín. 100 ml

300,000 UN 6,53 1.959,00

132 Clorexidina Degermante 2,0% - Frasco de no mín. 100 ml.    Solução
c/ 2% de gliconato de clorexidina p/ assepsia. - Clorexidina
Degermante 2,0% - Frasco de no mín. 100 ml.    Solução c/ 2% de
gliconato de clorexidina p/ assepsia.

800,000 UN 2,29 1.832,00

Total do Participante: 15.535,20

Participante: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

3 Adaptador P/  Transferência de Fluídos Soro  - Apirogênio,
esterilizado, c/ asas de apoio anatômicas, rígidas e resistentes. -
Adaptador P/  Transferência de Fluídos Soro  - Apirogênio,
esterilizado, c/ asas de apoio anatômicas, rígidas e resistentes.

500,000 UN 0,54 270,00

27 Cateter Nasal Adulto P/ Oxigênio Tipo Óculos - Produto
confeccionado em PVC, flexível, atóxico  em forma de cilindro reto e
inteiriço. O cateter apresenta superfície lisa, uniforme, livre de
qualquer defeito prejudicial à sua utilização. Comprimento
aproximado  de 140 cm. - Cateter Nasal Adulto P/ Oxigênio Tipo
Óculos - Produto confeccionado em PVC, flexível, atóxico  em forma
de cilindro reto e inteiriço. O cateter apresenta superfície lisa,
uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização.
Comprimento aproximado  de 140 cm.

500,000 UN 0,90 450,00

89 Seringa 1ml P/ Insulina C/ Agulha 6,0 mm x 0,25 mm - Pacote c/ no
mín. 10 unidades. - Seringa 1ml P/ Insulina C/ Agulha 6,0 mm x 0,25

400,000 PAC 2,61 1.044,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 08/10/2024, às 10:28:36. Protocolo: 662ce6a5-413c-4014-be66-0c1860b3e8de



Página: 13 / 15

mm - Pacote c/ no mín. 10 unidades.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
117 Soro Fisiológico 0,9 100 ml Frasco - C/ solução de cloreto de sódio

0,9%. Frasco de 100 ml, c/ gotejador. - Soro Fisiológico 0,9 100 ml
Frasco - C/ solução de cloreto de sódio 0,9%. Frasco de 100 ml, c/
gotejador.

3.000,0 UN 1,68 5.040,00

118 Soro Fisiológico 0,9 250 ml Frasco - C/ solução de cloreto de sódio
0,9%. Frasco de 250 ml, c/ gotejador. - Soro Fisiológico 0,9 250 ml
Frasco - C/ solução de cloreto de sódio 0,9%. Frasco de 250 ml, c/
gotejador.

3.000,0 UN 2,17 6.510,00

119 Soro Fisiológico 0,9 500 ml Frasco -  C/ solução de cloreto de sódio
0,9%. Frasco de 500 ml, c/ gotejador. - Soro Fisiológico 0,9 500 ml
Frasco -  C/ solução de cloreto de sódio 0,9%. Frasco de 500 ml, c/
gotejador.

3.000,0 UN 2,95 8.850,00

Total do Participante: 22.164,00

Participante: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  EIRELI

120 Soro Fisiológico 0,9% 250 ml Intravenoso -  Bolsa plástica c/ sistema
fechado de 250 ml, sendo transparente. Tendo solução  de cloreto
de sódio 0,9%. - Soro Fisiológico 0,9% 250 ml Intravenoso -  Bolsa
plástica c/ sistema fechado de 250 ml, sendo transparente. Tendo
solução  de cloreto de sódio 0,9%.

2.000,0 UN 3,95 7.900,00

121 Soro Fisiológico 0,9% 100 ml Intravenoso -  Bolsa plástica c/ sistema
fechado de 100 ml, sendo transparente. Tendo solução  de cloreto
de sódio 0,9%. - Soro Fisiológico 0,9% 100 ml Intravenoso -  Bolsa
plástica c/ sistema fechado de 100 ml, sendo transparente. Tendo
solução  de cloreto de sódio 0,9%.

1.500,0 UN 3,24 4.860,00

122 Soro Fisiológico 0,9%  500 ml Intravenoso - Bolsa plástica c/ sistema
fechado de 500 ml, sendo transparente. Tendo solução  de cloreto
de sódio 0,9%. - Soro Fisiológico 0,9%  500 ml Intravenoso - Bolsa
plástica c/ sistema fechado de 500 ml, sendo transparente. Tendo
solução  de cloreto de sódio 0,9%.

2.000,0 UN 4,95 9.900,00

124 Soro Glicosado Intravenoso 5% - C/ glicose à 5%. Bolsa ou frasco de
500 ml, c/ sistema fechado. - Soro Glicosado Intravenoso 5% - C/
glicose à 5%. Bolsa ou frasco de 500 ml, c/ sistema fechado.

150,000 UN 6,00 900,00

Total do Participante: 23.560,00

Participante: RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

4 Álcool Antisséptico 70%  100 ml - Produto registrado no órgão
sanitário competente (ANVISA). Deve apresentar no rótulo:
composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ,
número de registro no Ministério da Saúde, validade (mín. 12 meses
a contar da data de entrega), modo de utilização e precauções,
telefone para emergência/contato e identificação da empresa
(nome, endereço completo e CNPJ). Embalagem de 100 ml c/ tampa
lacrada. - Álcool Antisséptico 70%  100 ml - Produto registrado no
órgão sanitário competente (ANVISA). Deve apresentar no rótulo:
composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ,
número de registro no Ministério da Saúde, validade (mín. 12 meses
a contar da data de entrega), modo de utilização e precauções,
telefone para emergência/contato e identificação da empresa
(nome, endereço completo e CNPJ). Embalagem de 100 ml c/ tampa
lacrada.

100,000 UN 3,00 300,00

67 Lâmina Bisturi N° 22 - Feita em aço inoxidável, nº 22, descartável,
estéril, afiada e polida. Caixa c/ no mín. 100 unidades embaladas
individualmente. C/ registro na ANVISA - Lâmina Bisturi N° 22 - Feita
em aço inoxidável, nº 22, descartável, estéril, afiada e polida. Caixa
c/ no mín. 100 unidades embaladas individualmente. C/ registro na
ANVISA

5,000 CX 24,00 120,00

104 Sonda Vesical de Demora  Foley 02 vias N° 20 - Em látex
siliconizado, estéril, ponta cilíndrica, dispõe de um conector
universal para o sistema de escoamento de urina que permite a
conexão em qualquer tipo de bolsa. Possui registro na ANVISA.
Tendo garantia mín. de 03 meses a partir da entrega. - Sonda
Vesical de Demora  Foley 02 vias N° 20 - Em látex siliconizado,
estéril, ponta cilíndrica, dispõe de um conector universal para o

100,000 UN 1,90 190,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 08/10/2024, às 10:28:36. Protocolo: 662ce6a5-413c-4014-be66-0c1860b3e8de



Página: 14 / 15

sistema de escoamento de urina que permite a conexão em
qualquer tipo de bolsa. Possui registro na ANVISA.  Tendo garantia
mín. de 03 meses a partir da entrega.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
105 Sonda Vesical de Demora  Foley 02 vias N° 22 - Em látex

siliconizado, estéril, ponta cilíndrica, dispõe de um conector
universal para o sistema de escoamento de urina que permite a
conexão em qualquer tipo de bolsa. Possui registro na ANVISA.
Tendo garantia mín. de 03 meses a partir da entrega. - Sonda
Vesical de Demora  Foley 02 vias N° 22 - Em látex siliconizado,
estéril, ponta cilíndrica, dispõe de um conector universal para o
sistema de escoamento de urina que permite a conexão em
qualquer tipo de bolsa. Possui registro na ANVISA.  Tendo garantia
mín. de 03 meses a partir da entrega.

50,000 UN 1,90 95,00

106 Sonda Vesical de Demora  Foley 02 vias N° 24 - Em látex
siliconizado, estéril, ponta cilíndrica, dispõe de um conector
universal para o sistema de escoamento de urina que permite a
conexão em qualquer tipo de bolsa. Possui registro na ANVISA.
Tendo garantia mín. de 03 meses a partir da entrega. - Sonda
Vesical de Demora  Foley 02 vias N° 24 - Em látex siliconizado,
estéril, ponta cilíndrica, dispõe de um conector universal para o
sistema de escoamento de urina que permite a conexão em
qualquer tipo de bolsa. Possui registro na ANVISA.  Tendo garantia
mín. de 03 meses a partir da entrega.

50,000 UN 2,10 105,00

112 Sonda Alimentação Enteral  n°12 -  Tubo da sonda em poliuretano
radiopaco com escala e graduação, Estéril, fio guia em aço inox pré-
lubrificado. - Sonda Alimentação Enteral  n°12 -  Tubo da sonda em
poliuretano radiopaco com escala e graduação, Estéril, fio guia em
aço inox pré-lubrificado.

50,000 UN 7,98 399,00

113 Sonda Alimentação Enteral N° 10 -  Tubo da sonda em poliuretano
radiopaco com escala e graduação, Estéril, fio guia em aço inox pré-
lubrificado. - Sonda Alimentação Enteral N° 10 -  Tubo da sonda em
poliuretano radiopaco com escala e graduação, Estéril, fio guia em
aço inox pré-lubrificado.

30,000 UN 7,98 239,40

Total do Participante: 1.448,40

Participante: SÃO MATEUS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA

92 Seringa 3 ml Com Rosca - Em plástico, atóxico, transparente, corpo
c/ marcação a cada 1 ml, embolo com anel de vedação em
borracha; com anel de retenção no cilindro, esteril, siliconizada;
com deslizamento suave e uniforme, sem agulha. C/ registro na
ANVISA. - Seringa 3 ml Com Rosca - Em plástico, atóxico,
transparente, corpo c/ marcação a cada 1 ml, embolo com anel de
vedação em borracha; com anel de retenção no cilindro, esteril,
siliconizada; com deslizamento suave e uniforme, sem agulha. C/
registro na ANVISA.

500,000 UN 0,10 50,00

93 Seringa 3 ml Sem Rosca - Em plástico, atóxico, transparente, corpo
c/ marcação a cada 1 ml, embolo com anel de vedação em
borracha; com anel de retenção no cilindro, estéril, siliconizada;
com deslizamento suave e uniforme, sem agulha. C/ registro na
ANVISA. - Seringa 3 ml Sem Rosca - Em plástico, atóxico,
transparente, corpo c/ marcação a cada 1 ml, embolo com anel de
vedação em borracha; com anel de retenção no cilindro, estéril,
siliconizada; com deslizamento suave e uniforme, sem agulha. C/
registro na ANVISA.

500,000 UN 0,10 50,00

Total do Participante: 100,00

Participante: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

75 Malha Tubular Ortopédica 15 cm x 15 m  -  Rolo Descartável, não
estéril e higiênico, confeccionado em 100% algodão. 15 cm de
circunferência e 15 m de comprimento. - Malha Tubular Ortopédica
15 cm x 15 m  -  Rolo Descartável, não estéril e higiênico,
confeccionado em 100% algodão. 15 cm de circunferência e 15 m
de comprimento.

30,000 RL 15,15 454,50

130 Vaselina Líquida 1l - Produto registrado no órgão sanitário
competente (ANVISA). Deve apresentar no rótulo: composição,
código de barras, responsável químico e seu CRQ, número de

20,000 UN 28,90 578,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 08/10/2024, às 10:28:36. Protocolo: 662ce6a5-413c-4014-be66-0c1860b3e8de



Página: 15 / 15

registro no Ministério da Saúde, validade (mín. 12 meses a contar
da data de entrega), modo de utilização e precauções, telefone para
emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço
completo e CNPJ). Embalagem de 1 litro - Vaselina Líquida 1l -
Produto registrado no órgão sanitário competente (ANVISA). Deve
apresentar no rótulo: composição, código de barras, responsável
químico e seu CRQ, número de registro no Ministério da Saúde,
validade (mín. 12 meses a contar da data de entrega), modo de
utilização e precauções, telefone para emergência/contato e
identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ).
Embalagem de 1 litro

Total do Participante: 1.032,50

Total Geral: 296.136,31

Secretaria de Saúde e Saneamento 10.001.10.301.0010.2044.3.3.90.30.00 R$ 111.796,28
Programa CAPS 10.002.10.302.0010.2050.3.3.90.30.00 R$ 111.796,28
Programa Atenção Básica/APS/ACS 10.002.10.301.0010.2226.3.3.90.30.00 R$ 111.796,28
Programa ACS/ESF/Saúde Bucal Estadual 10.003.10.301.0010.2054.3.3.90.30.00 R$ 111.796,28
Programa Atenção Básica 10.003.10.301.0010.2056.3.3.90.30.00 R$ 111.796,26

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08/10/2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 08/10/2024, às 10:28:36. Protocolo: 662ce6a5-413c-4014-be66-0c1860b3e8de


